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Ml ÚJSÁG
magyarorszAgon

I magyar- román kereskedelmi megegyezés 
aláírása megtörtént. A megegyezés január és 
február hónapokra szabályozza a román ere
detű tűzifa és fűrészáruk behozatalát Magyar
országra. valamint a magyar kivitelt Románia 
felé.

Tizenhárom bányász halálos katasztrófája 
borítja gyászba az. országot. A borzasztó sze
rencsétlenség szerdán este 9 órakor történt a j 
nagymányoki kőszénbánya Szarvas-aknájának 
ötödik szintjében. A bányászok robbantással 
akarták összeereszteni a kifejlett szén (helyén 
tátongó üregeket. Ekkor a lappangó bányalég 
felrobbant és gyilkos lángot vetett. A borzasztó 
robbanás után halálos csönd Imriilt az aknára 
és holtan feküdt egymás mellett 13 szerencsét
len ember. A bányaigazgatóság épületét kétség
beesett jelenetek közöli rohanták meg a hozzá
tartozók. a bányászok falvaiban megkondultak 
a harangok. A Salgótarjáni Rt. igazgatósága : 
elhatározta. hogy az áldozatok családjairól éle
tük végéig gondoskodik.

t lombos miniszterelnök és Hóman kultusz
miniszter megjelentek a tanítók csütörtöki or
szágos kongresszusán. Mindketten felszólaltak 

, hangsúlyozták, hogy a kormány segít a ta
nítóság súlyos helyzetén, mert korgó gyomor
ral nem lehet nevelőmunkát végezni. A ter- 
ményjárandóságos tanítók helyzetét megjavít
ják 177 segédtanítói kineveznek s további 47 
kinevezés lesz rövid időn belül.

.1 rozs a legolcsóbb cikk a gabonatőzsdén s 
még a mai mély árán is alig adható el. Szak
körök véleménye szerint a kötelező rozskeve
rés életbeléptetésével meg lehetne oldani a 
rozsfeleslegek elhelyezési t. I érvbe vették a 
rozsliszt őrlési adójának leszállítását is.

Miskolc kisgyülése állást foglalt a külföldi 
kölcsönök kamatterhének mérséklést*  és a 
i észletek fizetésének felfüggesztése mellett. \ 
város költségvetési deficitje 907.515 pengő, 
melynek fedezetére a kisgyűlés 75%-os pót- 
adót és 6%-os kereseti adót javasol. Az ínség- 
akció kendében Miskolc eddig 4396 családot 
részesített segélyben.

Kölcsönt ad az OTI családi és társasházak 
építésére 5—6%-os kamattal 25 évi törlesztés 
ic. A kölcsön csak az intézet által felülvizsgált 
és megállapított építési költségek és az igazolt 
telekérték együttes összegének 60. illetve 50% 
erejéig adható. Az építtetők a telekérték és épí
tési költség 50%-án felül engedélyezett összegre 
külön biztosítékot kötelesek nyújtani.

Az OTI orvosai illetményeik 40—50%-os 
csökkentése miatt taggyűlést tartottak, ame
lyen elhatározták, hogy küldöttséget menesz- 
Icnek Gömbös Gyula miniszterelnökhöz és tőle 
kérik sérelmeik orvoslását. Elhatározták azt is. 
hogy országos szavazást rendeznek abban a 
kérdésben, ne mondjon-e le minden pénztári 
orvos állásáról és ne kérjék-e a szabad orvos
választási remiszer bevezetését.

.4 frontharcosok egyenruhát kapnak a bel
ügyminiszter engedélyével. A kakiszínű ruhán 
i volt tisztek arany, altisztek ezüst, a legény
ségiek 7Öldsz.ínű vállzsinórt viselnek. Az egyen
ruhát csak az Országos Frontharcos Szövetség 
igazolv ánvos tagjai viselhetik.

KVLFÖLDÖN
.4 nyersanyagok világpiaci áresése tíz év alatt 

a következő volt: a búza ára 76. a rozsé 78. a 
tengerié 75. a rizsé 65. a cukoré 91. a marha 
húsé 62 a zsíré 78. a vajé 69. a pamuté 86. a 
rézé 79. az ólomé 83. a benziné 87. a kőszéné 
79 százalékkal esett vissza. Ez év nyara azon

bán hozott némi változást. A nyersanyagok 
valamennyire emelkedtek, szeptember azután 
rmét meghozta a visszaesést.

.1 perzsa sah. tekintettel Perzsia nehéz pénz
ügyi helyzetére, eladja kincstára legféltettebb 
drágaságait, köztük a híres pávatrónt, amely
nek árát hatmillió fontra becsülik, továbbá az 
arain földgömböt. amelyen a tengereket és or
szágokat 51.366 páratlan szépségű drágakővel . ..
Dcxx'«xxxxxxxxxx?cxxxxxxxxxxxxxxy<xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx:

Az állam visszaadja
a városnak a Miklcstelep egyik részét

Réeróta húzódó kérdés nyer az átadással megoldást
Kecskemét város közönsége és a földmíve- 

lési kormány között régóta ihúzódó vitás kér
dés jutott most abba a stádiumba, hogy talán 
már a közeljövőben megoldást nyer. A Miklós- 
telep néven létesített szőlőtelep egyik részének 
átadásáról van szó.

A Miklóslelepet a mull század 80-as éveiben 
létesítették és a város azzal adta át az állam
nak. hogy ott szőlészeti iskolát tart fenn. Vég
leges megegyezést nem kötöttek és úgyszólván 
csak szóbeli megállapodás jött létre az állam 
. - a város között. Megegyezés hiányában egy- 
le.'r lilán merüllek fel .a vitás kérdések és több

Januártól megváltozik a gyógyszertárak 
éjszakai ügyeletes szolgálati beosztása

— A Kecskeméti Lapok állandóan közli az uj beosztást —
■lanuár 1-cvcl megváltozik a gyógyszertárak 

ügy eh les szolgálatának beosztása. Eddig a 
gyógyszertárak havonként váltották egymást 
a szolgálatban, most annyi a változás, hogy a 
v á’lás kéthetenként történik. így minden gyógy
szertárra kéthavimként kerül sor.

\ Kecskeméti Lapok ezentúl is állandóan

oeooooooooooexxxxx^

Belőttek egy Pacsirta-utcai ház ablakán
Horváth József Pacsirta-utca 10. szám alatti 

lakos feljelentést lett a rendőrségen, hogy este 6 
órakor, közvetlenül az ablak redőnyeinek bezárása 
után belőttek az ablakon. A lövedék az ablak és a 
redőny között fennakadt.

\ rendőrség helyszíni, *z>,|ll]ét _tartol_t ■ s im-gál

A járásbíróságon ma elrendelték
Miklósy színigazgató elővezetését a meg nem fizetett 

5 pengős büntetés miatt
A Beretvás-bell nasi-vasizás kellemetlen epilógusa

\z esztendő elején, január 26-án a rendőr
ség egeik deteklivje tétlenért a Heretvásban 
egy hazárdjátékot játszó kártyás társaságot. 
Amint a detektív megállapította, a nasi-vasi 
néven közismert népszerű hazárdjátékot foly
tatták és a bankot Miklósy Imre színigazgató 
adta. A résztvevők pontos névsorát a detektív 
nem tudta megállapítani, mert a Géza nevű 
pincér az előre megbeszélt módon fűttyjellel 
tort adott a társaság tagjainak a detektív meg
jelenéséről. úgy hogv .1 titkosrendőr a szétreh- 
henl társaság tagjai közűi csak hétnek tudta 

ni vét jegyzőkönyvében megörökíteni.
\ tétlenért egvűttes a járásbíróság előtt adott 

számot a hazárdjátékról és a bíróság a hazárd 
játékosokat. köztűk Miklósa Imre színigaz
gatót és Sándor nevű öccsét is. 5—5 pengő
pénzbüntetésre Ítélte. A kártyások a kél Mik

1 lósv kivételével valamennyien kifizették már 

rakták ki.
.Sn.ijc rendelkezik legnagyobb arany fedezel 

t I a most megjelent statisztikai 'kimutatás sze 
rinl. Svájcban a bankjegyforgalom aranyfedi*  
/.‘te 168"-. utána következik Hollandia 101 
Franci toi xzág 100. Belgium 75. Egyesült Álla 
inok 64 Japán II Anglia 39. Svédország 34 
Csehszlovákéi 27. Magyarország 26. Nihilét 
<>'--/.ág 21 é> Ausztria 16%-kai.

ízben került szőnyegre a városnál az az óhaj
tás. hogv a telep egyik részét vegye vissza a 
város. Legutóbb, mintegy két évvel ezelőtt Sán
dor István adott bangói a közgyűlésen ennek 
az óhajtásnak.

Mint értesülünk, most komoly formában van 
-.<• a lelep egyik részének visszavételéről. A 
200 holdas Miklós-telep egyik részének átadá- 
-ár« ! tárgyal a földmívelésügyi minisztérium 

i xáio.ss.al. amelynek képviseletében Dömötör 
Lajo. !r. h. polgármester tegnap is beható ta
nácskozást folytatott Budapesten.
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pedig a lap megszokott helyén, a hírrovat ele
jén

A gyógyszertárak kinyomatott táblázatba 
foglalták az új beosztást, melyet 1936. végéig 
állítottak össze. Úgy látszik, a gyógyszerészek 
biztosra veszik, hogy 1936-ig nem lesz újabb 
kecskeméti gyógyszertár.

lapította, hogy egyátalán nem valószínű az. hogy 
lőfegyverrel lőttek volna be a Pacsirta-utcai ház
nak Kuruc-körúti ablakán. Inkább valószínű, hogy 
az ablakban talált vasdarab parittyából vagy játék- 
fegyverből került oda.

i büntetést. Miklósé Imre és Sándor november 
á-ig elővezetés terhe alatt kapták az utolsó ha
ladékot. de mivel a büntetést nem fizették be. 
:> járó-bíróságon ma délelőtt elrendelték mind
kettőjük elővezetését azzal, hogy nem fizetés 
cselén egynapi fogházra változik át az őt pen 
göben megállapított büntetés.

Ismét Deim Gusztáv nyerte el 
a katonai husszállitást

A katonaság jövő évi húsellátásának biztosítására 
pályázatot hirdettek, amelyen ismét legelőnyösebb 
ajánlattevőnek mutatkozott Deim Gusztáv mészá 
ros. aki már hosszú évek óta szállítója a katona 
ságnak. Beim Gusztáv a jövőlwn is .Molnár Mátéval 
közösen szállítja a katonaságnak a húst a piaci 
árnál 23 százalékkal olcsóbb áron.
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Az 1932. évben 493,
az előző évben 552 házasságkötés történt 

Kecskeméten
A mai napig 1973 születest, 1757 halálozást jelentettek be A jövő év első 

esküvőjén a jegyespár együttes életkora 107 év
Az anyakönyvi hivatal szerint az évben

433 házasságkötés történt Kecsk-méten tavaly
552 Míg tavaly a vőlegények 35 százaléka int. I 
lektuel volt, az idén csak 9 százalék. A légibb!, h:i 
zasságban a férj földiníves. napszámom volt össze 
sen 18 iparos kötött házasságot. \/ év folyamán 
526 jegyespár iratkozott Ih*.

Az 1933 év első házasságát jutni ír 2 áll kötik 
meg. A vőlegény 69. a meiiyasszo ív pedig 3.8 é< rs

Még a nyáron eltűnt és azóta nem hallottak róla
Titokzatos eltűnés a szikrai Tőserdóben

ívgnap különös eltűnésről leli jelentést a 
rendőrségen Tassi János kovácssegéd. Város
föld Kit), sz. a. lakos. Bejelentette, hogy 19 éves 
Imre öccse júliusban eltűnt s azóta semmi hírt 
sem hallottak róla.

Tassi Imre utoljára a szikrai Tőserdö mel
lett levő hikai.stálíó gulyásánál dolgozott és 
napszámra füvet kaszált. Egy délelőtt társa 
vízért küldte. Ia»si el is menüt, de nem tért
vissza. Délután .s ma ••nap mindenütt keresték. nagyarányú nyomozás indult.
OOOOOOOOOOCXXXXXXXXXXXXXiOOCOfXXXXXXXXXXXlOOOOOCXXJOCXXXXXXX^X

Mar minden városi kislaka bon
jártak betörök, az utolsót az éjjel lopták meg

Krétával jelölték meg a házat, ahova betörtek
Kováts Sándor városi tb. aljegyző ma reggel 

feljelentést tett a rendőrségen, hogy az éjszaka 
ismeretlen tettesek bemásztak lakásának udva
rára és onnan 15 válogatott, vastag akác do
rongfát. amiket építkezéshez akart használni 
elvittek. A lopást feltétlenül többen követték 
el. mert egy ember nem vihette el a több mint 
egy mázsa súlyú tát. kocsinak vagy talicská
nak pedig nem lehetett nyomát találni.

A jelek arra mutatnak, hogy a betörők nap
pal helyszíni szemlét tartottak és é 
coocxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Börtönbüntetésre Ítéltek ecv asszonyt, 
aki halálra éheztetett egy kis gyermeket

A törvényszék ..restanciás tanácsa**  ma ítélkezett 
Cikó Jánosné alpári asszony felett, akit az ügyész
ség emberöléssel vádolt Cikó Jánosné három 
gyermeket gondozott, de az egyiknek nem adott 
élelmet és a szerencsétlen hathónapos csecsemő va
lósággal éhen hall

A súlyos bűnnel vádolt asszony azzal védekezett, 
hogy a három gyermek után az anyáktól nem 
kapta meg a tartásdíjat. azért ő maga is nagyon

5 í J É v K e 5 
a szikrai városi pince 
VILÁGHÍRŰ BORAI 

~ és a valódi —= 
KECSKE M É Tl 
BARAOKPALINKA 
szí 1 v iip al 1 n ka a 
Menet jegy irodában 
===== (Luther udvar) ===== 

kaphatók

A mai napig 1973 születést. 1757 halál »zá, t je
lenlettek he. az 1973 születés kő’ül Ht» halvaszü- 
lölt. az. 1757 halálozás közül 7 a b «si halotti nyíl 
vájiílás. A természetes szaporulat ez évijén a mai 
napig 143 fő. Ez a szám lényegtelenül növekedhe 
tik az év hátralévő egy napján. Az. 1931. évben volt 
olyan hónap, mikor 150 fővel szaporodnit Kecs
kemét lakossága.

kiabáltak utána a sűrű erdőijeit. de .sehol sem 
találták. Az a gyanú is felmerült, hogy talán 
belefulladt a holt Tiszába, melybe a meredek 
partról belecsúszhatott, de holttestét máig sem 
vetette fel a víz. A kútban is keresték, ott sem 
találták. Eltűnt nyomtalanul és eltűnt vele 
együtt a vödör is. mellyel a kútra ment.

A
Tassi

nyúlánk termetű, barna. 
Imre titokzatos eltűnése 

hosszúkásarcú 
ügy-ében most

OCOGOOOOOO

n k eredményi*  alapján követték el a betörést. 
A kaput ugyanis vastag krétajellel jelölték 
meg. ugyanígy a kerítés ama részét is. ahol 
bemásztak.

Kováts Sándor Kossuth-körűti városi kisla
kása volt eddig az egyetlen, ahol még nem tet
tek látogatást a betörők, akik a szomszédokat 
már mind végig meglopták. Most a városi al
jegyző is a károsultak közé került.

Á rendőrség megindította a nyomozást.

sokat nélkülözött és éhezett. Ennek ellenére ren
dítsen táplálta a gondjaira bízott gyermekeket és 
nem tehet arról, hogy az egyik meghalt. A bíró
ság tanúkat és orvosokat hallgatott ki. akik a vá
dat igazolták.

A ..restanciás tanács" a szívtelen asszonyt meg
fellebbezett ítélettel hathónapi iMÍrtönbüntetésre 
ítélte.

Motorkerék panai neki hajioli 
a vasúti sorompónak

Kulcsár I.ajos borkereskedő ma közveszélyű 
tongálás vétsége mialt áill a törvényszék 
Pd.sf/ty-tanácsa előli. Kulcsár az ősszel motor
kerékpárjával nekiment a Gyerinekntenhely 
előtti vasúti sorompónak, melyet daralmkrii 
lört. A motorkerékpárnak és két utasának vé- 
lell ii szerencse folytán semmi baja sem tör
téni. bár az utasokat eszméletlen állapotban 
szedték össze a sorompó alól.

Kulcsár azzal védekezett, hogy nem látta a 
sorompói, melyei az utolsó pillanatban, köz
vetlen előtte engedtek le. A bíróság bizonyí
tottnak vette a gondatlanságot és 2(1 pengő 
p nzbüntclésre ítélte Kulcsárt.

Ravasz i aszlő dr. püspök 
látogatása Kecskeméten

A dunamelléki ref. egyházkerület tisztelettel 
és szeretettel körülvett püspöke. Ravasz László 
(ir. január hó 8-án kiváló pedagógusok kísé
retében városunkba érkezik. Kuvasz László <h. 
nyolc napot tölt Kecskeméten s ‘‘7 idő dalt 
megvizsgálja a helybeli ref. egvliáz összes is
koláit.

A püspöki látogatás r.'szirtes programja most 
\an idolgozás alatt. A tervezet szerint B.ivasz 
László püspök külön-külön megbeszélést fog 
tartani i tanárokkal, a szülőkkel és az ifjúság- 
g il. ug\ hogy k • Aeméli látogatása ig m nagy 
jelentős ggrl bír a ref. Iunintrzrlek éleiében. 0oocxx:ocxxxxxxxxx}_xx?cr<^xxxxxxx?ooo 
Valószínűen januar hóban vá
laszt főgondnokot a róm. kath.

egvház
A Hsztújiíís során új li«víszt is választanak 

limiu/'isi Szabó László dr. ügyvéd, kormánv- 
főlanáesos. betegségére hivatkozással, három 
hónappal ezelőtt lemondott a kath. egyházköz
ség főgondnoki tisztségéről. Lemondása óta az 
egxhá/lanács felkérésére Kovács Sándor apát- 
plébanos vezeti az egyház ügyeit Dömötör Pál 
ulgondnok közreműködésével.

Értesülésünk szerint valószínűen január hó
ban xá’aszt új főgondnokot a r. kath. egyház
község - a lisztújítás során új ügyészt is fog
nak választani.

A MIVÉ Szilveszter-estje kitűnő 
szórakozási alkalom és nemes 

jótékony célt szolgál
A MIVÉ S»ilv'»«>7er-cstjc iránt széleskörű érdek

lődés nyilvánul meg. \z est a Kaszinó dísztermi
ben lesz. műsorán l.iszka Béla dr. tb. főjegyző 
megnyitója. Ihtcssy Tusika és Hóka Hózsi magyar 
tánca, .tcsm; Vilmos humoros énekszámai szerepel
nek. \ műsort lefejező kutatójáték főny.-i em ny • 
egy malac. A tánchoz a in. kir. 7. honv. gv ti. ezr. 
zenekara szolgáltatja a zenét. Belépődíj ;gv p ‘iigö. 
Az est kezdete 9 órakor. A rendezőség kitűnő, 
olcsó bűt l éről gondoskodik.
OOOOCXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX» 

Nagyszabású 
baromfi- és galambkiállfiás 

nyílik meg január 6-án
V Duna—Tiszaközi Baromfi-. Galamb- és Nvtil- 

tenyésztő Egyesület január 6 .8-ig nagy' ■ tbású
baromfi- és galambkiállítást rendez a Kohárv utcá
ban. a Magyar Bank volt helyiségéljen. \ |. -eske
tnél! és vidéki baromfitenyésztők kiváló anyaggal 
szerepelnek a kiállításon, melynek primadonnái 
kétségtelenül a ..Columbia*'  Postagalamb Sport 
Egyesület post igalambjai lesznek.

A kiállításon mindenfele fajta baromfiak, tyúkok, 
kacsák. hidak és pulykák szerepelnek, azonkívül 
nagy számban lesznek prém-nyulak és kanári ma
darak. \ Mezőgazdasági Szakiskola baromfitelepe 
nemesilett parlagi tyúkokat állít ki. Bemutatják az 
1932. úvIh*ii versenyzett, győztes postagalambokat 
is. A kiállítás megtekinthető január 6 8-ig reggel 
7 órától este 7 óráig.

A kiállításra jelentkezni lehet Kovács Imrénél. 
Batthyány-ulca 5. szó,in alatt január ebe jé. g. \ 
kiállítási díj ketrecenként galambok után 50. tyú
kok és nyíllak után 80 fillér.

HA FÁZIK
és olcsón akar melegedni. ug\ meg ma 

keresse fel a KOVÁCS-fatelepet, 
aho kevés pénzért sok tüzelőanyagot 
kap. REKLÁMÁRAK
100 kg. jóminőségű akác aprítva . 2 1"» I’
100 kg. salakmcntes magyar szén 3- 3 _’() 1*  
Kétéves vágású bükk tölgy valamint Karvini 

koksz. Halgo brikett is 'oHsallitott
Árban kerül eladasra

KOVÁCS FATELEP
Szent < idiért-ti, 1._____________.i . után

Fizessen elő a Kecskeméti Lapokra
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Hifi .EK
1!»32 december 31. Szombat. Kntholikux: Szilvesz 

tér. Protestáns: Szilveszter. Izraelita: 5693 Te 
tieth 2. S. Mik. z. Xap kel 7 óra 18 perckor, nyug 
szik 16 óra 19 perckor Hold kel 10 óra 29 perckor 
nyugszik 21 óra II pejekor.

1 órakor:
I hő mér

A Meteori lógiui Intézet jelentése délután 

Havazás és ólmos cső fő cg a Dunántúlon, 
séklet nem változik lényegesen.

(Morei-utca). Csorba János (Gáspár András-utca) és 
Farkas Béla dr. (Szabadság-tér) gyógyszertára tart éj
szakai ügyeletes szolgálatot

Ó-évi istentiszteletek
A róni, kálit, egyházban

December 31 én. Szilveszter-napján délután 
4 orakor prédikáció és hálaadás lesz a nagy* * 
templom’.au. t«:tja A'opócx Sándor apátplébá
nos. A barátok templomában délután 4 óra
kor szentheszódet mond é.s óévi áldást ad 
Halász .letotr.os házfőnök. Az Erzsébet- 
ter.iplmnban délután I órakor szentbeszédet 
mond Királymezey Tibor zárdalelkész.

Epe- és májbetegségeknél, epekő és sár- 
: gaság eseteiben a természetes „Ferenc József*’ 

keserűvíz a hasi szervek inűkö<lése| élénkebb 
I tevékenységre serkenti. Klinikai tapasztalatok 
: igazolják, hogy az otthoni ivókúra különösen 
! hatásos, ha a Ferenc József vizet kevés forró 
• vízzel keverve, reggel éhgyomorra isszuk. A 

Ferenc József keserűvíz gyógyszertárakban, 
drogériákban és füszerüzletekben kapható

* \ legjobb szikrai borok palackozva kap
hatók az Idegenforgalmi Irodában. I.ulher- 
udvar. telefon 465. 2464b

Hőmérséklet. A Mezőgaz.dasági Szakiskola
■ jelentése szerint az elmúlt 24 órában :» hőmér

séklet maximuma árnyékban 0 C°. minimuma 
3.2 C°. reggel 7 órakor borult, envhe idő, 

léghő —3 C°.
Temetés. Tegnap délután 2 órakor nagy 

részvét mellett temették el az izr. temetőben 
.Ven Adolfot, a Budapesten elhunyt kecskeméti 
fesl.'kkcreskedőt. A tem 'tésen Porsodi József 
dr. főrabbi mondott gvászb^szédid. az énekkar 
pedig gyászdalokat adott elő.

’ » színt jelent » jégpálya a város életé
ben s különösen a fiatalság számára jelent 
nagyszerű alkalmat testi edzésre és társadal
mi 'rintke/c*re \ Szolnoki-úti Stark-jégpálya 
közrls<-.-ével, nagyszerű felszerelésével, az. ál
landó gond o al és szakszerű vezeté-ssel. pom
pás kivilágítással és zenével pár nap alatt nép
szerű I II a Vö.önség minden rétegében. A leg
ifjabb nemzedék olyan kedvvel és lendülctt-,l 
fogott a lanu'iishoz. hogy néhány év múlva 
szűknek bizonyulhat ez a minden tekintetbai 
b"vált pálya. \ bérlet- és napijegyeket a mai 
viszonyokhoz *z iholt mérsékelt áron a Mc»” 
jegyiroda is árusítja

A református egyházban
Az óév utolsó napján délelőtt 9 órakor kö

nyörög \\ éber János s. lelkész. Délután 2 óra
kor Vaw Vince dr. lelkész tart könyörgést, 5 
órakor pedig Hetessy Kálmán dr. lelkész hír 
d'd Igét.

Az evangélikus egyházban
Szilveszterkor délután 5 órakor istentiszte

letet tart Sárkány Béla főesperes.

A Héttői Körben január hó 2-án délután 
fél fi órakor Áprily Lajos, a nagynevű, kiváló 
költő tart nagy érdeklődéssel várt előadást a 
legújabb magyar költőkről, különösen pedig 
lleményik Sándor költészetéről. A résztvevők 
pontos megjelenését k éri a vezetőség.

Kecskemétiek az Oszágos Tanitúszövet- 
ség budapesti nagygyűlésén. Az Országos Ta- 
nítószövel.ség tegnap nagygyűlést tartott Buda
pesten. A nagygyűlésen a kecskeméti tanítóság 
képviseletében jászt Ferenc népiskolai felügy. 
igazgató. Hatvani Pál igazgatótanító és Tóth 
Dezső pusztai tanító vett részt.

A forgalom korlátozása a fiilöpszállási 
vonalon. Mint a Kecskeméti Lapok tegnap je
lentette. január 3-án Kecskemétet érintő vál
tozások történnek a vasúti menetrendben. A 
Budapest szegedi menetrendváltozáson kívül 
a fíilöpszállási vonalon a forgalmat is korlá
tozzák. amelyre vonatkozóan az állomásfőnök- 
s.'g .. következőket I *szi  közzé: Január 3-tól 
•icm közlekedik a kecskémét fíilöpszállási 
vonalon a “137. sz. vonat (Kecskemétről in
dult 8 óra 3(1 perckor. Fiilöpszállásra érkezett 
9 Ara 11 perckor) és a 7122. sz. vonat (Fülöp- 
száHúsról indult 9 óra 58 perckor. Kecskemétre 
érkezett 11 óra 12 perckor).

Az árpádszállási új iskola karácsonyi 
ünnepéivé olyan jótékonysági esemény volt, 
amelyről a Kecskeméti Lapok őszinte öröm
mel é? jóleső érzéssel ad számot olvasóinak. 
Az iskola tanítói: vitéz Losonczy Béláné és 
Rácz Miklós nemcsak kedves ünnepélyt. derűs 
mulatságot szereztük a tanulóknak, h ineni a 
szegénvsorsúak között 181) szeretetadonrányt is 
kiosztottak, ezzel sok-sok otthonnak biztosítot
ták a karácsony fényét és melegségét. A tíz 
legszegényebb gyermek ruhát is kapott s így 
ez az iskola nemes ik a maga tanügyi felada
tait végezte cl mintaszerűim, hanem átérezte 
a mai időkben fokozott szociális kötelességeit 
is. \ két tanító eredni'nyes munkáját az egész 
környék lakossága osztatlan rokons/envvei és 
hálás elismeréssel kísérte.

\ Kereskedői Kaszinó Rákóczi-úti helyi
ségében szilveszteri estélyt rendez, melyen a 
Kaszinó tagjait szívesen látja az. elnökség.

Filléres korcsolyapálya nyílik meg szom
baton a Bocskav-utrábaii. 3010

\ Polgári Daloskör sziveszteri dalestje 
a legke’lemesebb szórakozást ígéri a közönség
nek kitűnő műsorával, melyen a Daloskor 
karének- zámai. magánénckszániok. szavalat, 
vidám i lénél k váll ikoznak. A közkedveltség
nek örvendő Daloskor .szilveszteri estje iránt 
nagy rdeklődés nyilvánul meg.

Haskó Károly szabadlábon
Megírtuk, hogy Haskő Károly, a sok bűncse

lekménnyel vádolt kereskedő szabadlábrahe 
lyezesel kerté, ezt a kérelmet azonban a tör
vényszék elül is.tolla. Haskó védője. /•></? 
Miklós dr. a határozatot felfolyamodta a táb
lához. mely a napokban elrendelte Haskó sza 
ladlábr i helyezését.

\ labla elfogadta a védelem előterjesztését, 
vagyis azl. hogy nem kell Haskó szökésétől 
tart mi. mert a büntetés sem lesz előrelátható
lag nagy. de különben is 300 pengős állása és 
államló lakása van Miskolcon.

A piacra felhozott 50 újévi 
malac két óra alatt elkelt

A baromfipiacra ma 50 újévi malacot hoztak 
tel. A malacok éktelen visítást csaptak, mikor 
a nagyszámú közönség lábuknál fogva húzta 
ki őket a kosarakból és ládákból.

\ felhozott újévi malacokat két óra alatt 
megvá-árolták. aránylag magas áron. Az 
5 fi kilós malac 7 10. a 8 10 kilós 12 14
pengőért kelt el.
oooocxxxxxxxxxxiooooocooooooooooooo

Ember a lóháton...
Érdekes ügyet tűzött ki tárgyalásra i napokban 

a törvényszék /Mx//ip-tanácsa. A vádlott Szabó 
Pá.l dúsgazdag földbirtokos volt, a sértett Táréi 
Osuáth István dr. rendőrfogahnazó. aki ellen a 
földbirtokos egy kíliágási iigyb ai elfogultsági ki
fogást támasztott, melyben feltűnő éles szav >kk il 
támadta a rendőrfogaim.izót és mely miatt felha
talmazásra hivatalból üldözendő rágalmazáséri eljá 
rásl indítottak ellene.

Elfogultsági kifogást nyújtok he a rendőr
büntető bíró ellen írta kifogásai során a föld 
birtokos. - Tiirci Istvánnal egy gimnáziumba jár
tam Cegléden. En lóháton. <>. megtörtént, hogy 
mezítláb is. Apám földbirtokos és nagyberki, az 
ő apja portás és vasúti volt. Ha a mezítlábas utca
gyerekek lovamat megdobálták, gyakran a sarok
ba szorítottam őket s a lovagló vesszőmmel meg is 
fenvítetlem. Lehel, hogy ez az akkori Tőrei Ist
vánnal is megtörtént. Az én jobb módom miatt 
irigységet gyakran tapasztaltam Tőrei részéről, ki
vel nem barátkoztam. Tőreit én kacsának csúfol
tam. mert az egyik újjá rövidebb volt.

Mindezekből azt iparkodott kimagyarázni ma
gos lóhátról Szabó Pál. hogy a rendőrtisztviselő 
haragszik rá és ezért büntette meg már 80-szor ki
hágásért. holott más városokban, melyeket autó
jával. motorkerékpárjaival gy ikrán bejárt. még 
sohasem kapott büntetést.

A különös rágalmazás! ügy mm került tárgya 
lásra. mert a földbirtokos bocsánatot kért a rc:i- 
dőrfogalmazótól, aki megbocsátott...
OCOOOOÍXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXJ

A Kecskeméti Kaszinóban a hírlapok és 
folyóiratok 1933. évi .dbérleli árverése január 
1-én. vasárnap este fél 7 órakor lesz az olvasó 
szobában.

Az. áramszolgáltatás szünetelése. \ nagy
feszültségű hálózaton végzendő munkálatok 
miatt az áramszolgáltatás szünetelni fog f. hó 
31-én. szombaton déli 12 órától fél 2 óráig a 
llonvéd-t-éren. Mária-városban és a II. kerület 
egv részében. Városi villamosmíi.

\ polgármester hirdetménye az új zár- 
órarendelet életbelépéséről. 7.imag Károly pol- 
gárm slcr ma hirdetményt bocsátott ki a ke
reskedelemügyi miniszter új záróra rendeleté
nek letbel ’nésc ügyében. A hirdetményt la
punk mai számában közöljük.

Műkedvelő előadás I.akytelcken. A lakv- 
leleki műkedvelők karácsonykor az ottani 
Torn u-gylet rendezésében a Vén gazember elő
adásával telt •’< tanúságot a dicséretes kultúr- 
törekvésröl és szerezlek örömet az ottani mű- 
pártoló közönségnek. Az •lőa<lásl. mely a Han- 
kovszkv-szállodában folyt le igen szép erkölcsi 
sikerrel, táncmulatság fejezte be. \ szereplők 
mind iól megállották helyüket, de külön is 
i lismerésl érd'-melnek ffoza Tériké. Klttag Ka
tóka Tárcsái Erzsiké. Ormándti Lajos. A nagy 
érd klődéssel kísért előadás l-lkc és irányítója 
Harangi Ferenc esztergályos volt.

I mlékertrHL Az Izr. Jót 'konv Nőegylet 
január 3-án. kiab’-n délután 5 órakor a togy- 
zői l ivahi’btn választmányi gyűlést tart. Pon
tos és h I «számú megjelenést kér az elnökség.

Színház
Sybill

Szivünkhöz nőtt régi melódiák csendítek fel »•••»- 
nap este a színházban: az. első reprizül Jttcohi 
Viktor örökszép Sybilt-jét prezentálta a színtársii 
lat. Az előadás a jobb vidéki átlagot nvujlalt i. 
helyenkint szélesen beleszámítva a bohózati túlzá
sok mesgyéjélw. Ez rovására ment a stílusnak, de 
a közönség általában megbocsátotta, mert sokat és 
jóízűen nevetett. A darab, színpadi nyelven szólva. 
..húzásokkal ment viszont igaz, hogy legalább 
annyit toldottak bele, mint amennyit kihagytak. 
Az est folyamán egyetlen ének- vagy táncszámot 
sem újrá'z.ott meg a publikum.

Zöldhelyi Anna könnyed rutinnal alakította a cim- 
szerepet. László Andor igen szépen énekelt. ,1/oróc: 
Baba, az. új szubret. rokonszenves jelenség, bizo
nyára lesznek a tegnapinál nagyobb sikerei is. 
Hangja van. ügyesen táncol. Mátray viharosan mu
lattatta a gyéren telt nézőteret s a várakozásnak 
megfelelően illeszkedett az. együttesbe Turcsi Jo
lán. Dtmiss Győző. A humort szolgálta uilé^ HánLj 
Róbert alakítása is. A kórus ezúttal sokkal felké
szültebben és sokkal jobban is szerepelt, mint a 
bemutatkozó előadáson. tl«j)

\ színházi iroda közleményei:
Az új esztendő szenzációja az Ezerjó 

bemutatója. Szombaton este fél 8. majd fél 1 1 
i órakor kerül színre először a Boyal Orfeum 

rendkívüli sikerű operettje az eredeti jelmezek
kel és díszlete kkel. Az előadás főszereplői Zó/d- 

i helyi Anna. Morócz Baba. Orbán Viola, Tóth
Böskc. Mátrai György. Jávor Antal, vitéz/?únk\i/
Róbert. Daniss Győző. II. Polgár Béla és Per- 

■ ceil László. Az Ezerjó-nak külön vonzereje az 
! átalakított színpad és nézőtér, a díszletek és új 
| jelmezek. A hangulatot poinpásahbnál-ponipá- 

sabb ötletek és trükkök biztosítják, a közönség 
’ megajándékozását pedig néhány kecskeméti 
I cégnek áldozatkészsége. Lesz borkóstoló, in

gyen sör. sorsolás és rengeteg meglepetés.

Heti műsor:

1 Péntek: Ezerjó előkészületeire való tekintettel nem lesz 
előadás. E napon a nézőteret alakítják át.

Szombat: pontosan ’/*«  és */»11  órakor: Ezerjó Dpe 
réti. Bérletszünet.

Vasárnap délután I és este 8 órakor: Ezerjó Operett. 
Bérletszünct.

[ Hétfő: Ezerjó Operett. B> bérlet.
Kedd: Ezerjó. Operett. Aí bérlet
Szerda: Víg özvegy. Operett. A) bérlet.

, Csütörtök: Becsületes megtaláló. Rónyi Adorján szín 
játéka. B) bérlet.
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3200 pulyka, 160 gyöngytyúk, 
40 kocsi gabona a mai heti

piacon
\ zöldségpiacra 6 múzsa zellert, 2 i laz- i spenó 

tol. 60 mázsa kelkáposztát, 24 inázsi léli káposz 
lát, 2 mázsa karfiolt. 9 mázsa zöldséget hozlak fel. 
Árak: zeller 7, spenót 60--70, kelkáposzta ő 6, 
gyökér 6—8. sárgarépa 6 -8. vörös hagyni i ' 10.
fokhagyma 30 60 fillér kilónként.

A baromfipiacra 3200 pulykát. 160 gyöngytyú 
kot. 200 hízott libát hoztak fel. \ pulyka kilón 
Ként 70 80 fillérért kelt. Árak: csirke 1.20 <
tyúk 3- 4, kacsa 4 5.50, híd 8 12 pengő párja,
kövér lúd és kacsa 90 110. kappan 90 100.
gyöngytyúk 120—130. hal 50 180 fillér
ként, tojás darabja 10 fillér kilónkéul.

A gyümölcspiacra 6 mázsa almát hoztak 
Árak: rozmaring 70. báliul 55. pogácsa 35 
lér kilónként.

kilón 

fel.
55 fil-

A húspiac árai: marhahús 70-120. növendék 
marhahús 80—100. birka 80 100. borjú 120
220. sertéshús 120—140. zsír 180 200. zsírszalon
na 12U 160. sós szalonna 170 220. háj 140
170. lóhús 60-68 fillér kilónként.

A libahúspiac árai: hús 90—120. aprólék 70
80. háj 140 — 160. máj 300 350 fillér kilónként.

\ lejpiac árai: tej 8—10, tejfel 60—70 fillér li 
terenként, tehéntúró 30—40. tehénsajt 120 130.
juhsajt 130 160. vaj 240 -260 fillér kilónként.

Az iteéspiac árai: tarhonya 40—45. lebbencs 3.5 
40. bab 16 18. mák 70 '75. szilvaíz 85 90 ;

fillér literenként.
A gabonapiacra 40 kocsi gabonát. 15 kocsi ré 

pút. 90 kocsi tűzifát. 5 kocsi burgonyát hoztak fel. 
Irak: búza 10.20 10.50, rozs 1.00 5 árpa 7.50

8. tengeri 5.60—5.80. répa 0.70 0 80. tűzifa 2.50
3.50 pengő mázsánként.
Az állatpiacra 20 borjút. 14 birkát. 140 kövéé. 

136 sovány sertést hajtottak fel. Elkelt 20 borjú. 
6 birka. 120 kövér és 125 sovány sertés. Árak: 
borjú 35—50. birka 30-34. kövér sertés 70 92
fillér kilónként. Sovány sertés párja: választási 16

18. 3 hónapos 24 —30. 6 hónapos 35 45. 9 hó
napos 55—65. egyéves 75—90 pengő.

A takarmánypiacra 35 kocsi szén i. 30 kocsi 
szalma állt be. Árak: széna 2.20 -4.50. szalma 1.60

2.80 pengő mázsánként.

Miirólii*»  mérgezés. Súlyos állapotban szál
lították a kórházba Kurucz Gergely né Kórház
utca 12. sz. a. lakost, aki öngyilkossági szán
dékból marólúgot ivott. Kumcznét ápolás alá 
vélték.

Eladó teljesen jó állapotban levő, dúsan pré- 
mezett utazó bunda, olcsó áron. II Külső Sza- 
badság-út 5. (Uj reáliskolánál.)

Gyászhír. Részvéttel értesülünk, hogy 
í.sapó Sándor kir. ügyészségi altiszt hosszas 
szenvedés után ina 77 éves korában elhunyt, 
'temetése január 1-én. vasárnap délelőtt fel 12 
órakor lesz a ref. temető halottasházától a ref. 
egyház gyászszertartása szerint. Az elhunyt 
ügyészségi altisztet ismerősei, kiterjedt rokon
ság. öl gyermeke és tíz unokája gyászolják.

Adomány. A Bodor Zsuzsanna Ref. 
Leányotthon köszönettel nyugtázza Katona Jó
zsef 5 pengő adományát.

A sebesülési érmeket és igazolványokat 
rövidesen megkapják az összes igényjogosul
tak. A kecskeméti rokkantak már régebben 
bejelentették igényüket a sebesülési érmekre 
és igazolványokra, de inindezideig csak keve
sen tudtak az érmekhez és igazolványokhoz 
hozzájutni. Mint értesülünk, a HONSz köz
pontja részéről intézkedés történt arra nézve, 
hogy a kecskeméti igényjogosultak rövidesen 
megkaphassák- igazolványukat és érmüket, 
amelynek alapján kiadják számukra a rok- 
kantjelvénvt is.

Hirdessen a „KecskemétiLapokéban

Kombiuéfiizök
Princesfüzök 

Csípőszorítók 
Harisnyatartók 

legolcsóbbal^sjjegj^o^b^b^k

|,''EMÉNYNÉL Luther-palota

HANGOS MOZI

Pénteken *27  és >20 órakor 
Szombaton 6, 8 és 1O órakor
A 0 órai előadás filléres helyárakkal

PAUL HÖRBTGER 
szenzációs alakításával : J

ŐSZI 
MANŐVER

(A RF.ZERVISTAl
Nóti Károly falrengelö katonabohó ata

10 felvonásban FOX HÍRADÓ

-
Áthelyezték a bugaci vasút egyik 

megállóhelyét
A Kecskeméti Gazdasági Vasút üzemvezetősége 

ezúton értesíti az utazóközönséget. hogy íz alső 
matkói megállóhelyei a 118 119 szelvényből i 
124 125. szelvénybe helyezte át.

Az áthelyezett megállóhely < n a vonatok feltét, 
lesen január 2-án délutántól kezdve állanak meg. 
Az első vonat, amely feltételesen az új megálló
helyen megáll, délután 13 óra 4.5 perckor indul a 
Rá vágy-téri állomásról.

Kecskemét th. polgár mester ét <</

Ad. 22.869 1932. sz. 790
FELHÍVÁS

Í jból felhívom azokat a városi haszonbérlő
ket. akik a 22.869—1932. sz. határozattal meg
állapított kedvezményeket igénybe óhajtják 
venni, hogy egyévi haszonbérelőírásuknak 
megfelelő összeget a f. évi december hó 31-ig 
feltétlenül fizessenek be a házipénztárba, mert 
< nélkül a kedvezményben nem részesülhetnek, 
sőt a kisgyíílési határozat értelmében azonnal 
meg kell ellenük indítanom a végrehajtási és 
a bérlettől való rlmozdítási eljárást.

Kecskemét. 1932. december 24.
Polgármester megbízásából 

Garzó sk. tanácsnok.

HIRDETMÉNY
A városi adóhivatal a fennálló törvények 

alapján felhívja a birtokosokat, hogy az egyes 
földrészletek művelési ágában időközben be
állott állandó jellegű változásokat a változást 
követő 30 nap alatt a városi adótelekkönyvi 
nyilvántartó hivatalban (Városháza I. em. 23. 
sz.) annál is inkább jelentsék he. mivel ezen 
kötelességmulasztás bírsággal jár.

Kecskemét. 1932. évi december hó 27.
791 Városi adóhivatal.

Négy hold szőlő, épülettel, teljes felszereléssel, 
kedvező fizetési feltételek mellett eladó. Érte
kezni lehel Mezei-utca 22. szám alatt. 636

Levélpapír- és képeslupnjdonságok. irodai pa 
pirosok, irodai felszerelések beíró és üzleti 
könyvek, csomagolópapírok és zsinegek kap 
hatók a KULTÚRA könyv- és papirkereske-

Kecskemétiek találkozóhelye az

István Király-szálloda
Budapest, VI. kér Podmaniczky-utca 8. szám, a Nyugati-pályaudvar mellett

Sürgönyeim: Hotelist (Interurban) telefon 202—43, 
294 34. — Modern komforttal berendezett első
rangú családi szálloda Minden ssobában központi 
fűtés, állandó hideg-meleg folyóviz, telefon, lift.

. J ? e' "b’«olut tiszta szobák, legfigyelmesebb kiszolgálás A szállodában kávé-h... e.k.a.ad. é, fodra....,ltcte< . Kclt„

Vonzóerő

A férjem minden reggel talpon van, mi
kor a rádió tornaleckét ad.

Olyan szenvedélyes tornász?
ö nem. de az átellenben lakó fiatal 

leány . . .

Kecskemét, th. város polgármesterétől

34 750 1932 sz 7‘ir>

HIRDETMÉNY
1 m. kir. kereskedelemügyi miniszternek 

1932. évi 176.250. számú
r e n d elet e

a Kecskemét törvényhatósági joggal felruházott vá
ros területén levő nyílt árusítási üzletek zárórájáról

Az üzleti záróráról szóló 1913:XXXVI. törvény
cikk kiegészítéséről alkotott 1921: XXXVII. törv 
cikk 2. szakaszában nyert felhatalmazás alapján a 
kövei kezüket rendelem:

1. §. A Kecskemét törvényhatósági joggal felru
házott város területén

al azokat a nyílt árusítási üzleteket, amelyek 
túlnyomóan élelmiszerek, ideértve a fűszerféléket 
és csemegét is és állami egyedárúsági cikkek áru
sítására vannak berendezve, továbbá a szatócs üz
leteket és vegyes kereskedéseket köznapokon a je
len rendelet életbelépésének napjától 1933. évi 
március hó 15-ig este hét (71 órától, szombati na
pokon este nyolc (8, órától reggeli hat (6) őrájg;
1933. évi március hó 16-tól 1933. évi június hó 
15-ig este nyolc i8> órától, szombati napokon este 
kilenc <9‘ órától reggeli .5 óráig zárva kell tartani. 
Az 1933. évi június hó Hiútól kezdve a 11.655 
1929. szám alatt alkotott városi szabályrendel I 
lep újból életbe:

l> az első bekezdésben fel nem sorolt nyílt áru
sítási üzleteket és a 2. szakaszban foglaltak kivé
telével. köznapokon a jelen remidet életbelépésé
nek napjától 1933. évi március hó 15-ig, este h it 
(6i órától. 1933. évi március hó 16-tól 1933. évi 
október hó 31-ig este hét (7 < órától, reggeli hat 
<6i óráig zárva kell tartani.

Az első és második In-kezdésben említett üzletek 
/árvatartására megállapított idő alatt az üzletben 
alkalmazottat foglalkoztatni tilos.

2. Jj. A jelen rendclell>en foglaltak nem vonatkoz

1. a Kecskemét törvényhatósági joggal felruhá
zott város területén lévő mészáros- és hentesüzle
tekre. amelyek nek záróráját a 88.488/1924. K M 
számú rendelet szabályozza.

2. a Kecskemét törvényhatósági joggal felruhá
zott város területén lévő sütőiparosoknak üzleteire, 
amelyeket továbbra is a 11.655 1921. számú vá
rosi szabályrendelet 1 szakaszában, illetőleg a 3382

1917. M. |-.. sz. rendelet 26. szakaszában meg 
szabott időn át kell zárva tartani.

3. aki a jelen rendeletet megszegi vagy ki
játszó vagy annál közreműködik, amennyiben cse
lekménye súlyosabb büntető rendelkezés alá nem 
esik, kihágást követ el és az I928:X. törvénycikk 
értelmében pénzbüntetéssel büntetendő.

8- A jelen rendelet kihirdetését követő nyol
cadik napon lép érvénvl>e.

Budapest. 1932. évi december hó 19.

Dr. Fabinyi Tihamér sk.
in kir. kereskedelemügyi minisziei

\ in kir. kereskedelemügyi miniszter úrnak 
176.250 1932. számú rendeletét (megjelent a
< Budapesti Közlöny f évi december hó 24-iki 
számában < azzal teszem közhírré, hogy az ab
ban foglalt rendelkezések 1933. évi január 2 
napján lépnek életbe.

Kecskemét. 1932. december 27.

Füredi sk. tanácsnok
A polgármester megbízásából
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